Республика  Карелия
Администрация
Прионежского муниципального района

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«НОВОВИЛГОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ
ШКОЛА №3»

ПРИКАЗ

                                                                                                                                           № 122-о
От 18.09.2023 г.

«Об организации проведения
[bookmark: __DdeLink__5237_3346234865] школьного этапа Всероссийской
олимпиады школьников в 2023-2024
учебном году в МОУ « Нововилговская
средняя школа №3»

       На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказа Министерства образования и спорта РК  от 1 сентября 2023года. № 1037  «Об организации проведения  всероссийской олимпиады школьников в РК в 2023-2024 учебном году», распоряжения администрации Прионежского муниципального района по РК «О проведении  школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников с 02.10.2023 по 27.10.2023  на базе МОУ « Нововилговская средняя школа №3».
2. Утвердить оргкомитет школьного этапа предметных олимпиад в составе:
           председатель комитета:
                          Суханова А.Г, зам. директора по УР
             Члены:
                         Соколова Ю.Н., руководитель МО
                         Пеуша С.Г., руководитель МО
                         Шамонтьева А.В.. руководитель МО
                         Чикина А.Л.. руководитель МО
3. Назначить оргкомитет школы ответственной структурой за проведение школьного этапа и за выдвижение участников в муниципальном этапе олимпиад.
4. Утвердить график проведения школьного этапа (приложение №1).
5. Награждение по итогам школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников провести 08.11.2023 г.
6. Возложить ответственность за проведение школьного этапа олимпиад на Суханову А.Г., зам. директора по УР.
7. [bookmark: _GoBack]Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

               Директор                                                       А.А. Корнева

С приказом ознакомлены

Приложение №1
к Приказу

График проведения школьного тура
Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году в МОУ «Нововилговская средняя школа №3»

	[bookmark: OLE_LINK12][bookmark: OLE_LINK13]График проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2023 -2024 учебном году

	[bookmark: OLE_LINK3][bookmark: _Hlk523862678][bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]Предметы (классы)
	Дата проведения

	[bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK4][bookmark: _Hlk523862767]История (5 -11 кл.)
	02 октября (пн)

	Химия (5-11 кл.)
	03 октября (вт)

	Литература (5 - 11 кл.)
	04 октября (ср)

	География (5 -11 кл.)
	05 октября (чт)

	Технология (5 -11 кл.)
	06 октября (пт)

	ОБЖ (5 -11 кл.)
	09  октября (пн)

	Математика (5 -11 кл.)
	10 октября (вт)

	[bookmark: OLE_LINK6][bookmark: OLE_LINK7][bookmark: _Hlk523862924]Иностранный язык (5 -11 кл.)
	11 октября (ср)

	Экология (5 -11 кл.)
	12 октября ( чт)

	Математика (4 кл)
	13 октября (пт)

	Физическая культура (5-11 кл., теория и практика)
	16 октября (пн)

	Право (9 -11 кл.)*
	17  октября (вт)

	Физика (5 -11 кл.)
	18 октября (ср)

	Астрономия (5-11 кл.)*
	18 октября (ср)

	Русский язык (5 -11 кл.)
	19 октября (чт)

	Биология (5 -11 кл.)
	20 октября (пт)

	Русский язык (4 кл)
	23 октября (пн)

	Искусство (МХК)  (5 -11 кл.)
	24 октября (вт)

	Экономика (7 -11 кл.)*
	25 октября (ср)

	Информатика (5 -11 кл.)
	26 октября (чт)

	Обществознание  (6 -11 кл.)*
	27 октября (пт)